[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

(двадцать четвертая сессия)
19.02.2014                                                                                   №   272
Об утверждении плана

работы Совета депутатов

Карасукского района
Новосибирской области  на 2014 год.

Совет депутатов Карасукского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области  на 2014 год (план прилагается).

2. Контроль за исполнением плана работы оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                    Ю.М.Объедко

Утвержден

Решением 24-й сессии Совета депутатов

Карасукского района от 19.02.2014 года № 272
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Карасукского района

Новосибирской области  на 2014 год

	№№ пп
	Номер сессии
	Наименование мероприятия
	Кто готовит вопрос
	Дата проведения

	Сессии Совета депутатов Карасукского района

	1.
	24-я сессия
	1.Об итогах работы администрации Карасукского района за 2013 год.

2.Отчет о деятельности муниципального отдела МВД России «Карасукский».

3. Отчет о деятельности  линейного отделения  полиции на станции Карасук Омского ЛУ МВД России

4.Об итогах работы Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области за 2013 год
	Организационно-контрольный отдел администрация Карасукского района
МО МВД «Карасукский»
Линейное отделение полиции на ст.Карасук

Совет депутатов Карасукского района НСО

	19 февраля

	2.
	25-я сессия
	1. О выполнении плана социально-экономического развития Карасукского района за 2013 год.

2. Об утверждении положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Карасукском районе Новосибирской области.

3. О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных объектов на территории Карасукского района.

4.Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом в новой редакции.
	Управление экономического развития администрация Карасукского района
Управление финансов и налоговой политики

Управление имущества и земельных отношений
	10 апреля

	3.
	26-я сессия
	1. Об исполнении бюджета Карасукского района за 2013 год.

2. Отчет о проделанной работе за 2013 год и дальнейших перспективах развития в сфере физической культуры и спорта в Карасукском районе.

3. Об утверждении порядка предоставления в аренду муниципального имущества в новой редакции.

3.Об утверждении порядка предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества в новой редакции.
	Управление финансов и налоговой политики
МАУ «Физическая культура и спорт Карасукского района»
Управление имущества и земельных отношений
	5 июня

	4.
	27-я сессия
	1. Отчет о деятельности муниципального отдела МВД России «Карасукский».
2. Отчет о деятельности  линейного отделения  полиции на станции Карасук Омского ЛУ МВД России

3.Об исполнении бюджета Карасукского района Новосибирской области за 1 полугодие 2014 года.
4.Об итогах  проведения летних мероприятий, направленных на оздоровление детей школьного возраста.

	МО МВД «Карасукский»
Линейное отделение полиции на ст.Карасук

Администрация Карасукского района»

МБУ «Образование Карасукского района»
	18 сентября

	5.
	22-я сессия
	1. О плане социально-экономического развития Карасукского района Новосибирской области на 2015 год.
2. Об исполнении бюджета Карасукского района за 9 месяцев 2014 года.
	Администрация Карасукского района

	13 ноября

	6.
	23-я сессия
	1. О бюджете Карасукского района Новосибирской области на 2015 год.

	Администрация Карасукского района
	18 декабря

	Заседания постоянных комиссий

	По бюджетной, налоговой и финансово-экономической политике:

	1.
	Об исполнении бюджета Карасукского района за 1 квартал 2014 года.
	Управление финансов и налоговой политики
	апрель

	2.
	Об исполнении бюджета Карасукского района за 2013 год.
	Управление финансов и налоговой политики
	июнь

	3.
	Об использовании бюджетных средств, выделенных на содержание городского хозяйства.

	сентябрь

	4.
	Об исполнении бюджета Карасукского района за 9 месяцев 2013 года.
	Управление финансов и налоговой политики
	октябрь

	5.
	О бюджете Карасукского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
	Управление финансов и налоговой политики
	декабрь

	По вопросам местного самоуправления и законности:

	1.
	О состоянии безопасности на дорогах граждан, проживающих на территории Карасукского района.
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Карасукский»
	март

	2.
	О состоянии медицинского обслуживания на территории Карасукского района.
	ГБУЗ «Карасукская ЦРБ»
	апрель

	3.
	Об итогах работы жилищно-коммунального хозяйства Карасукского района за отопительный период 2013-2014 года.
	Управление транспорта, благоустройства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Карасукского района
	май

	4.
	О занятости детей группы риска в дополнительном образовании.
	Администрация района, МБУ «Образование Карасукского района»
	май

	5.
	О состоянии противопожарной безопасности на территории Карасукского района за 2014 год.
	Отдел ГПН Карасукского района
	сентябрь

	6.
	Об итогах работы по выполнению мероприятий по благоустройству в 2014 году на территории Карасукского района.
	Управление транспорта, благоустройства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Карасукского района,

Управление муниципальным имуществом
	ноябрь

	По социальным вопросам:

	1.
	О состоянии медицинского обслуживания на территории Карасукского района.
	ГБУЗ «Карасукская ЦРБ»
	апрель

	2.
	О работе с общественными организациями в Студеновском и Троицком сельских поселениях.
	Студеновский с/с, Троицкий с/с
	апрель

	3.
	Отчет о проделанной работе за 2013 год и дальнейших перспективах развития в сфере физической культуры и спорта в Карасукском районе.(на сессию)

	МАУ « Физическая культур и спорт Карасукского района»
	май

	4.
	Итоги проведения летних мероприятий по оздоровлению школьников.
	МБУ «Образование Карасукского района»
	сентябрь

	5.
	Итоги работы, связанной с передачей полномочий в сфере культуры на территории Карасукского района.
	МБУ культуры и молодёжной политики
	 ноябрь

	По сельскому хозяйству, экологии и земельным вопросам:

	1.
	О состоянии ветеринарного благополучия в Карасукском районе.
	Вет.инспекция
	май

	2.
	Об обеспечении дровами населения  на территории Карасукского района.
	Управление транспорта, благоустройства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Карасукского района,

Отдел лесных отношений Карасукского лесничества,

Управление сельского хозяйства – охрана природных ресурсов и окружающей среды
	сентябрь

	3.
	О новых правилах забоя скота в частном секторе  для реализации.
	Управление сельского хозяйства
	ноябрь